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 ما هرچه سنمون بالاتر میره، با مسائل و مشکلات بیشتری روبه رو می شیم که باید خودمون 

به تنهایی حلشون کنیم. برای همین بلد بودن مهارت »حل مسئله« خیلی ضروریه. اما 

این »حل مسئله« یعنی چی؟ حل مسئله یعنی فرد بتونه در رویارویی با مشکلِ ایجادشده،  

چندتا راه حل پیدا کنه، بعد بتونه پیامدهای هرکدوم از این راه حل ها رو بسنجه و در نهایت 

از بهترینِ اونا برای حل مشکلش استفاده کنه. خب این که خیلی سخت به نظر نمی رسه. 

پس چرا  گاهی نمی تونیم از پس حل مسائلمون بربیایم؟
موانع حل مسئله	 

وجود مشکل رو دلیل بر ضعف، بی کفایتی، بی لیاقتی و یا بدشانسی دونستن 1
مسئولیت مشکل رو به گردن دیگران انداختن 2

سرزنش کردن خود یا دیگران به جای فکر کردن به راه حل 3
باور اشتباه مبنی بر این که »یک زندگی خوب یعنی زندگی آرام و بدون دست انداز« 4

عجول بودن و تکانشی عمل کردن 5
پس اولین گام برای یادگرفتن این مهارت، رفع کردن موانعه. بقیه مراحل رو با هم تمرین 

می کنیم:

تکنیک حل مسئله	 
پذیرش موقعیت 1

این اولین و سخت ترین بخش ماجراست. یعنی اگه بتونی موقعیتِ سختِ پیش اومده رو 

بپذیری و باهاش چشم تو چشم بشی و ازش فرار نکنی، می تونی به حل شدنش امیدوار 

باشی.

تعریف مشکل 2
فکر کن سر کلاس، معلمت بدون این که مسئله درس ریاضی رو برات درست و دقیق 

توضیح بده، ازت بخواد حلش کنی. می تونی؟ همه مسائل برای حل شدن، نیاز به تعریف 

دقیق دارن: چه چیزی پیش اومده که باعث شده فکر کنی یه »مشکلی« وجود داره؟ مشکل 

چه طور ایجاد شده؟ چرا ایجاد شده؟ کِی رخ داده؟ چه کسانی درگیرش هستند؟

بارش فکری راه حل  ها 3
»بارش فکری« یعنی همه روش هایی رو که برای رویارویی با مشکل به ذهنت می رسه 

یادداشت کن، هیچ چیز رو حذف نکن؛ حتی اونایی که به نظرت احمقانه یا غیر واقعی اند. 

معلومه که قرار نیس از راه حل های مسخره برای حل مشکلت استفاده کنی، اما اساسا 

»کمیت«، تولید »کیفیت« می کنه. یعنی چون از همون اول به کیفیت فکر نمی کنی، 

ممکنه بین راه حل های پیشنهادی یک راه خیلی خوب پیدا بشه؛ راهی که در حالت عادی 

و به خاطر کلیشه ها و سانسورهای ذهنی اصلا بهش نزدیک هم نمی شدی.

تصمیم گیری 4
در این مرحله باید پیامدهای احتمالیِ مثبت و منفی هر راه حل رو ارزیابی کنی: این راهکار 

امکان پذیره؟ آیا به حل مؤثر مشکل منجر می شه؟ آیا می تونه مشکل رو برای طولانی مدت 

حل کنه؟ پیامدهای منفی مربوط به انجام این راه حل ها چیه و آیا به امتحان کردنش 

می ارزه؟ آیا توانایی، زمان و منابع لازم برای انجام دادنش رو دارم؟ »راه حلی« که بتونه به 

این سوال ها جواب مثبت بده، روش مناسب حل مشکله.

حال خوب یعنی خرداد به نیمه رسیده و چیزی به اومدنِ تابستونِ خوش اخلاقِ 

پرانرژی نمونده!

ما آن قدر به شکل و شمایل همیشگی بعضی خوردنی ها و نوشیدنی ها 

عادت کرده ایم که آن ها را غیر از چیزی که هستند نمی توانیم تصور 

کنیم. اما بعضی ها این خوراکی های معمولی را طوری تغییر داده اند 

که آدم باور نمی کند مال همین دوره و زمانه باشند. بعضی از این 

خوراکی های از آینده آمده را با هم مرور می کنیم.
1. حباب های خوردنی 

تا همین چندوقت پیش خلاص شدن از شر بطری های پلاستیکی فقط 

در حد یک آرزو بود؛ بطری هایی که دشمن طبیعت هستند و روز  

به روز هم بر تعدادشان افزوده می شود. و حالا، یک استارتاپ 

درست  که  ساخته است  منعطفی  حبابیِ  ماده   انگلیسی، 

مثل یک غشا یا پوسته نازک عمل می کند و آب را درون خود 

نگه می دارد. این حباب های خوردنی کاملا بی طعم و قابل 

گوارش در بدن انسان هستند و برعکس بطری های بدقلق 

پلاستیکی، اگر طی 4 هفته خورده نشوند، کاملا تجزیه می شوند و 

از بین می روند و هیچ آسیبی هم به محیط زیست نمی زنند.
2. بستنی سیاه

بستنی را همه جوره و به همه رنگ دیده بودیم، الا سیاه! چندوقت 

پیش یک مغازه بستنی فروشی در لس آنجلس کالیفرنیا، ته 

خلاقیت را درآورد و بستنی سیاه رنگی به اسم »زغال چوب« 

دست مشتریانش داد. چرا زغال؟ چون طعم این بستنی 

ترکیبی است از زغال و بادام و عجیب آن که کلی هم طرفدار 

دارد.
3. قهوه بی رنگ

 clear coffee کسی تا حالا »قهوه «ای دیده که قهوه ای نباشد؟

اولین نوشیدنی قهوه بی رنگ در جهان است که تمام مزایا و 

تأثیرات قهوه را دارد با این تفاوت که کالری اش کمتر است 

و دندان ها را هم سفید نگه می دارد. این قهوه بی رنگ، 

هیچ گونه طعم دهنده، شیرین کننده یا ماده نگه دارنده ای 

ندارد و یک قهوه کاملا طبیعی و اصیل است.
4. نان بنفش

بعضی افراد چاق، نه ببخشید تپل، هستند که معتقدند اگر آب هم 

بخورند چاق می شوند، دیگر چه برسد به نان! خبر خوش برای 

تپل های عزیز این که دانشمندان سنگاپوری یک نوع نانِ چاق 

نکننده! تولید کرده اند. این نان بنفش رنگ همان بافت و 

طعم نان های معمولی را دارد اما 20 درصد آسان تر هضم 

می شود و به دلیل این هضم سریع، قند را به طور مستقیم وارد 

جریان خون می کند. در تولید این نان از ماده »آنتوسیانین« 

استفاده شده است؛ یعنی همان ماده ای که در انگور و بلوبری وجود 

منبع: روزیاتو دارد. 

خوردنیهاییکهازآیندهآمدهاند!دریچه

با مهارت حل مسئله در زندگی آشنا شوید

بیاحلشکنیم!

بگذار بگویم که از سرابِ این و آن بریــدم

من از عطش، ترانه آفریــدم...
یک سلام ویـژه و ماه رمضونی، به همه نوجوانانِ پر انرژیِ صفحه جوانه. نوجوان های 

دهه هفتادی و دهه هشتادی که صدای خنده هاشون، قشنگ ترین و امیدوارکننده ترین 

نغمه دنیاست! امیدواریم خوب و سالم و سرحال باشید و نماز و روزه هاتون قبولِ درگاه خداوند 

مهربون. هفته ای که گذشت، پر بود از اتفاقات ریز و درشت و داغ و پرهیجان مثل باختِ عجیب 

تیم استقلال به تیم العیـن و بُرد تیم پرسپولیس در مقابل تیم لخـویا، در لیگ قهرمانانِ آسیا. 

به هرحال ورزش و در کل، زندگی همینه؛ گاهی با وجود سعی و تلاش نتیجه نمی گیری و 

خیلی وقت ها هم پاسخ تلاش و پشتکارت رو می گیری و موفق می شی. مهم اینه که 

جنبه پذیرش هر دو شکل رو داشته باشیم. 

تلفن ما: 051-37634000

شماره پیامک ما: 2000999

@zendegiisalam :و آدرس تلگرامی مون

ا    یده: صابری - تصویرساز: مرادی

مطالعه
قریبی

زمانت

اینمطلب

معرفی بازی

سِر گوشی ات جیغ بزن!

Chicken Scream  :نام بازی
Perfect Tap Games :نام سازنده

حجم: 11 مگابایت

برای  فرصت  بهترین  بازی   این 
کسانی است که هنوز دست به تجربه 
 Voice Commanding بازی های
آن ها  در  که  بازی هایی  نزده اند. 
دهان، نقش دست را دارد و باید با 
»صدا« شخصیت داستان را هدایت 
و  ساده   پلی  گیم  بازی  این  کنید. 

متفاوتی دارد که ممکن است بعد از 
مدتی خسته کننده شود، اما امتحان 
خواهدبود.  جالب  قطعا  کردنش 
یادگرفتنش هم خیلی راحت است. 
اگر می خواهید شخصیت اصلی تان، 
گوشی  با  آرام  خیلی  باید  برود  راه 
صحبت کنید و اگر می خواهید بپرد، 
باید کمی صدایتان را بالا ببرید! به 
محض این که از مرحله یادگیری اولیه 
بگذرید، ثبت رکورد به اولویت اصلی 

شما تبدیل می شود.

سبک  در  بازی  که  آن جایی  از   
مطمئنا  است،  بی نهایت«  »رانِر 
این بخش بسیار حساس  رقابت در 
امتیاز  خواهدبود.  هیجان انگیز  و 
اساس  بر  صفحه  بالای  در  بازی 
تعداد پرش های موفق شما محاسبه 
مقایسه  امکان  نهایت  در  می شود. 
امتیازات با رنکینگ جهانی کاربران 
از  بازی   شده است.این  فراهم  نیز 
شکل  به  بازار،  اپلیکیشن  طریق 

رایگان قابل نصب است.

داستان نوجوان

به سلیقه خودم
توی بازار، پشت ویترین کفش فروشی ایستاده بودیم. مامان 

دستش رو گذاشت روی یک کفش سفید. بابا از کفش خوشش 

نیومد. معتقد بود: »شبیه به پوتین سربازیه، منتها سفیدش!« 

مامان گفت: »خیلی هم شیکه.« من توی شرایط سختی گیر 

کرده بودم؛ اما به خودم دلداری می دادم و می گفتم: »با این 

لحظات حال کن. چون صاحب دو جفت کفش می شی. یکی 

به سلیقه مامان و یکی به سلیقه بابا!«

*

داشتیم غذا می خوردیم. بابا عاشق غذاهای شیرینه و مامان 

عاشق غذاهای ترش. من همیشه بین این دو طعم گیر می کنم. 

وقتی می شینم سر سفره، مامان از غذاهایی که خودش دوست 

داره برام می کشه و بابا هم از غذاهایی که خودش دوست داره. 

بیشتر وقت ها، غذاهای ترش و شیرین با هم قاطی می شه؛ در 

آخر هم بابا یک قاشق سالاد شیرازی برام می ریزه و مامان، یک 

قاشق ترشی لیته! و من چاره ای ندارم جز این که معجون توی 

بشقابم رو به زور بجوم و قورت بدهم.

  *

یه عصر خنک بهاریه. بابا عاشق پیاده روی توی شبه و مامان 

صبح ها با خانم همسایه می ره پارک. من عاشق اینم که عصرها 

قدم بزنم. کفش های سفید جدیدم توی جاکفشیه. کفش های 

پیرارسالم رو می پوشم. این کفش ها رو خیلی دوست دارم. 

اون سال این کفش ها رو با عمه خریدم، به سلیقۀ خودم. یک 

پفک نمکی شور برای خودم می خرم و تا خونه عزیزجون پیاده 

راه می رم.
لیلا آزمایش. کلاس ششم  

گاهی
نگاه کن به کتاب 


